علامہ مناوی علیہ الرحمۃ اس حدیث مبارک کی شرح کرتے ہوئے فرماتے ہیں: ”(لا تجعلوها قبورا) ای کالمقابر الخالية عن الذكر والقراءة“ ترجمہ: تم گھروں کو قبریں نہ بناؤ یعنی قبروں کی طرح نہ بناؤ کہ جو ذکر و قراءت سے خالی ہوتی ہیں۔ (فیض القدیر، ج 2، ص 66، المکتبۃ التجاریۃ الکبریٰ، مصر)

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ
مفتی محمد قاسم عطاری

28 جمادی الاولیٰ 1444ھ 23 دسمبر 2022ء